
 

1 
 

General / Obecné 

 

 

 
 
 
Program rozvoje obce 
Projekty rozvoje obce na volební období 2022 - 2026 

 

21.2.2023 

Obec Tlustice 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 
 

General / Obecné 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
Obsah 

 

1.   Úvod a účel dokumentu ………………………………………………………………………………………………………………3 

2. Manažerské shrnutí ………………………………………………………………………………………………………………………4 

3. Analytická část ………………………………………………………………………………………………………………………………6 

3.1.Výsledky ankety …………………………………………….………………………………………………………6 

3.2. Analýza současného stavu obce …………………….……………………………………………………..6 

4.  Plánovaný rozvoj v obci 2022 – 2026 …………………………………………………………………………………………….11 

4.1. Vize………………………………………………………………………………………………………………………11 

4.2. Infrastruktura a komunikace ……………………………………………………………………………….11 

4.3. Veřejná správa …………………………………………………………………………………………………….12 

4.4. Sport, kultura a volný čas …………………………………………………………………………………….13 

4.5. Školství ………………………………………………………………………………………………………………..14 

4.6. Životní prostředí a vzhled obce ……………………………………………………………………………15 

5.   Akční Plán rozvoje obce 2022 – 2026…………………………………………………………………………………………….16 
 

 

 

 
 

 



 

3  

General / Obecné 

Anketa mezi 
občany obce 

1. kolo 
předvýběru a 

schválení 
hlavních 
směrů 

rozvoje obce 

Podrobnější 
rozpracování 
konkrétních 

projektů 

2. kolo 
předvýběru a 

schválení 
konkrétních 

projektů 
rozvoje obce 

Tvorba 
Programu 

rozvoje obce 
a Akčního 

plánu rozvoje 
obce 

 

1 ÚVOD A ÚČEL DOKUMENTU 

Program rozvoje obce je koncepční dokument stanovující vizi (cílový stav) rozvoje obce a na ní 

navazující kroky, kterými se k cíli chceme dostat. Je zpracován na volební období 2022-2026. Na jeho 

tvorbě se podíleli: 

• Občané obce – pomocí ankety, která byla realizována od 8. 11. 2022 do 5. 12. 2022 

• Rada obce – analyzovala a dávala zastupitelstvu ke schválení dílčí části programu rozvoje 

obce 

• Zastupitelstvo obce – rozhodovalo o dílčích krocích tvorby a konečné podobě programu 

rozvoje obce 

V rámci veřejně vyhlášené ankety dorazilo od občanů 58 námětů. Ty byly analyzovány a rozděleny dle 

jednotlivých oblastí (infrastruktura a komunikace, veřejná správa, životní prostředí a vzhled obce, 

školství a sport, kultura a volný čas). Rada obce následně realizovala předvýběr z těchto námětů, 

přidala své náměty a vše dohromady předložila zastupitelstvu k diskuzi a schválení. Schvalování 

zastupitelstvem bylo dvoukolové. V prvním kole se schvalovaly hlavní směry rozvoje obce. Ve druhém 

kole se schvalovaly konkrétní projektové záměry, kterými se směry rozvoje obce měly realizovat. 
 

 

Obrázek 1 Proces tvorby Programu rozvoje obce 
 

Dokument se skládá z několika částí. V kapitole „Manažerské shrnutí“ se v jedné tabulce prezentují 

vybrané projektové záměry a celkové investice směřující do dané oblasti. Jedná se o souhrnný 

materiál následujících kapitol. V následující části, tzv. „Analytické části“ je shrnut aktuální stav obce.  

V návrhové části (s názvem „Plánovaný rozvoj v obci 2022-2026“) je k dispozici soupis konkrétních 

rozvojových aktivit, které chce vedení obce v období 2022-2026 realizovat. V závěrečné části je tzv.“ 

Akční plán rozvoje obce“, který detailně představuje plánované aktivity a projekty. 



 

4  

General / Obecné 

Samozřejmostí je, že pokud v průběhu období 2022-2026 vzniknou jiné projekty, případně záměry 

než zde zmíněné, je možné je také realizovat. Rada obce plánuje každoročně vyhodnotit plnění 

Programu rozvoje obce. 

 
 

2 MANAŽERSKÉ SHRNUTÍ 

Vedení obce si dává za cíl podpořit udržitelný rozvoj obce, a to v několika oblastech. Tabulka uvedená 

níže ukazuje jednotlivé oblasti, plánované investice a plánované výsledky investic. Jedná se o 

souhrnný materiál. Detailní popis projektů a z čeho se při definici projektů vycházelo, je popsán          

v následujících kapitolách. 
 

Oblast Plánovaná 
investice 

Výsledky investic 

Infrastruktura a 
komunikace 

14 000 000Kč • Rekonstrukce silnic v obci (Praskoleská, 
komunikace před čp.2 – 155, 
prodloužení komunikace v lokalitě Za 
školou směr Štikovská,  + revitalizace + 
rozšíření veřejného osvětlení 

• Provozní údržba silnic v obci 
• Realizace zvýšení bezpečnosti chodců v obci 

Tlustice – chodník podél krajské silnice směr 
Žebrák mezi čp.20  - čp.19 

• Zpracování PD na výstavbu chodníku podél 
silnice na Žebrák mezi čp.120 a čp.265 

• Iniciovat jednání s okolními městy jednání 
s úřady ve věci možnosti realizace kruhového 
objezdu u sjezdu z D5 

• Chodník mezi čp.109 a čp.162 

• Oprava chodníku mezi čp.205 a čp.332 

• Rekonstrukce prostoru návsi a likvidace jímky 
v prostoru návsi 

• Prověřit umístění nových přechodů (u 
COOPu, dolní rybník  

• Zklidnění dopravy v obci – zpomalovací 
semafor u ZŠ, zjednosměrnění vybraných 
komunikací v lokalitě Za školou 

• Oprava kanalizace od dolního rybníku 
k čp.98, napojení na přepad z nádrže 

• Dokončení zpevněného příkopu před čp.304, 
305, 310 

• Přidat lavičky a odpadkové koše na 
komunikaci u dálnice 

Veřejná správa 2 500 000,- Kč • Zefektivnění správy území obce 
• Výstavba stěny s urnovými okénky 
• Přesun BUS zastávky od Žebráku na prostranství 

před čp.58 
• Zasílání hlášení místního rozhlasu v textové 

formě 
• Optimalizace prostorů pro SDH – nová garáž, 

klubovna, rekonstrukce garáží a vjezdových 



 

5  

General / Obecné 

vrat SDH na OÚ 

 

Sport, kultura a volný 
čas 

2 000 000Kč • Výstavba sportovní haly/tělocvičny - studie 

• Workoutové hřiště v prostorách místních hřišť 

• Zpracování projektové dokumentace na 
výstavby fotbalového hřiště s umělým 
povrchem v rámci územní studie volnočasové 
zóny „horní letiště“ 

• Rozvaha instalace fotovoltanických panelů na 
střechu kabin na fotbalovém hřišti  

Školství 3 500 000Kč • Rekonstrukce elektrorozvodů v budově ZŠ a MŠ 
• Rekonstrukce oplocení na severní a západní části 

areálu 
• Zpracování studie na rozšíření/vybudování ZŠ a 

MŠ – západní část horní části letiště – nová 
budova 

Životní prostředí a 
vzhled obce 

3 000 000Kč • Oprava dna horního rybníka 
• Revitalizace zeleně v obci 
• Úprava sběrných míst u kontejnerů vybudováním 

boxů, které zajistí lepší vzhled těchto místech 
 

Celkem  25 000 000 Kč 
Tabulka 1 Manažerské shrnutí 



 

6  

General / Obecné 

3 ANALYTICKÁ ČÁST 

Následující část popisuje výsledky proběhlé ankety a aktuální stav obce, a to pohledem několika 

oblastí: 

• Infrastruktura a komunikace 

• Životní prostředí a vzhled obce 

• Veřejná správa 

• Školství 

• Sport, kultura a volný čas 

3.1 VÝSLEDKY ANKETY 

V období od 8.11.2022 – 5.12.2022 probíhala v obci Tlustice anketa, kde se Obecní úřad Tlustice ptal 

občanů na jejich názor na stávající stav obce a jejich nápady na další rozvoj. Celkem došlo 58 námětů, 

které se utřídily do následujících tematických oblastí: 
 

• Infrastruktura a komunikace obce 

• Životní prostředí a vzhled obce 

• Sport, kultura a volný čas 

• Veřejná správa 

• Školství 

Nejčastěji zmiňovanými náměty byly: 
 

1. Místo – Rekonstrukce chodníků, silnic a revitalizace VO 

2. Místo – Vybudování sportovní haly / tělocvičny 

3. Místo – Vybudování workoutové hřiště 

4. Častým námětem byl spojovací chodník do Žebráku 
 

3.2 ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU OBCE 

V následující kapitole je realizována analýza současného stavu obce. Jedná se o shrnutí aktuální 

situace v jednotlivých oblastech a z toho vyplývající projekty směřující k rozvoji obce. Jako metoda 

analýzy byla zvolena tzv. „SWOT analýza“. Ta se skládá z popisu situace ze 4 pohledů: 
 

• Silné stránky – co je v obci na dobré úrovni, co funguje 

• Slabé stránky – co není na optimální úrovni, co je třeba zlepšit 

• Příležitosti – jak můžeme slabé stránky odstranit 

• Hrozby – co může ohrozit naše aktivity směřující ke zlepšení stavu obce 

3.2.1 Infrastruktura a komunikace 

Silné stránky 

 
• Kvalitní stav většiny silnic v obci (díky 

prováděným rekonstrukcím v posledních 
letech) 

• Existence a probíhající revitalizace 
veřejného osvětlení na velké většině 
území obce 

• Dokončený převaděč kanalizace do ČOV 

Slabé stránky 

• Neexistence veřejného osvětlení ve 
všech    částech    obce    (riziko     hlavně 
z pohledu bezpečnosti) 

• Stále se vyskytující nebezpečná místa 
s pohybem chodců na komunikaci 

• Značný provoz v obci způsobený 
neexistencí alternativní trasy do areálů 
skladů atd. v Hořovicích a areálu 



 

7  

General / Obecné 

Rekonstrukce chodníků, silnic a revitalizace VO 

Zklidnění dopravy v obci, zvýšení bezpečnosti chodců 

  Oprava a dokončení odvodnění v obci 

Revitalizace zeleně v obci 

  Zlepšení prostředí pro ukládání tříděných odpadů v obci 
 
  Oprava rybníků 
 
 
 
 
 

 Cintlovka 
• Nedostatek pozemků pro další možnost 

stavby RD 
Příležitosti 

• Finanční   prostředky   obce    naspořené 
v minulých letech. 

• Dotační   tituly   určené    na    projekty    
z oblasti Infrastruktury a komunikací. 

• V případě vysokých finančních nákladů 
na jednorázovou revitalizaci a rozšíření 
veřejného osvětlení spojit s postupnou 
rekonstrukcí silnic tak, jak bude probíhat 
v dalších letech. 

• Připravená zastavovací studie 
volnočasové zóny na horní části letiště 

• Příprava územní studie na parcelaci 

Hrozby 
• Upřednostnění realizace jiných projektů 

vzhledem k časovým, kapacitním a 
finančním možnostem obce. 

• Nevypsání žádného relevantního 
dotačního titulu. 

• Nárůst těžké dopravy přes obec do 
skladových ploch na Sklenářce a 
Cintlovce 

• Pokles příjmů od státu a z výnosu daní 

• Nárůst energií 

Tabulka 2 SWOT Infrastruktura a komunikace 
 

Hlavní témata 
 

 

3.2.2 Životní prostředí a vzhled obce 

Silné stránky 
• Pravidelné svozy bioodpadu 

• Pravidelné svozy velkoobjemového a 
nebezpečného odpadu 

• Přítomnost třídících kontejnerů na území 
obce 

• Blízkost Hořovic a možnost využití 
zdejšího sběrného dvoru 

Slabé stránky 
• Vysoké náklady obce na svoz odpadu 

• Občas nedostatečná kapacita svozu 
velkoobjemového odpadu 

• Občas špatný stav místních rybníků 
(poškozený plášť horní nádrže, žabince, 
odpad na hladině, atd.) 

Příležitosti 

• Sledovat dotační tituly určené k podpoře 
kompostování, atd. za účelem 
efektivnějšího nakládání s bioodpadem 

• Vyřešení efektivnější umístění kontejnerů 
na tříděný odpad 

Hrozby 
• Upřednostnění realizace jiných projektů 

(z důvodů personálních kapacit a 
finančních možností) 

Tabulka 3 SWOT Životní prostředí a vzhled obce 

 
 

Hlavní témata 
  

 



 

8  

General / Obecné 

Další zkvalitnění poskytování informací pro občany 

  Rozšíření prostorů pro SDH a JSDHO 
 
  Hřbitov, přesun BUS zastávky 
 
 
 
 
 

 

3.2.3 Veřejná správa 

 

Silné stránky 

• Existence nových webových stránek obce 

a mobilní aplikace 
• Existence nástěnek umístěných v centru 

obce 

• Přítomnost veřejného rozhlasu 

• Pracovníci technického úseku obce 

Slabé stránky 

• Omezená přístupnost nástěnek pro 
občany, kteří příliš nechodí do centra 
obce 

• Silný provoz v obci  

• Vyčerpané prostory v budově OÚ pro 
SDH 

Příležitosti 
• Zavádění nových prvků komunikace 

s občany (informační sms, emaily, 
nahrávání obsahu obecních hlášení 
na web, kalendář  s kulturními  akce 
v obci a okolí, atd.) 

• Zefektivnění pracovní činnosti 
pracovníků technického úseku obce 
 

Hrozby 
• Slabá priorita oblasti v porovnání 

s ostatními plánovanými projekty 

• Kapacitní limity pracovníků technického 
úseku obce 

Tabulka 4 SWOT Veřejná správa 
 

Hlavní témata: 
 

 



 

9  

General / Obecné 

Rozvaha nad výstavbou multifunkční budovy pro 
sport a kulturu v obci v místě bývalé „Masny“ 

Aktivní kroky v budování volnočasové zóny 
„Runway“ – projekt hřiště s UMT 

 
Instalace workoutových prvků v rámci hřišť v obci 

3.2.4 Sport, kultura a volný čas 

Silné stránky 
• Sportovní kluby (fotbal, nohejbal) 

Tlustice 

• SDH Tlustice 

• Areál SK Tlustice 

• Areál multifunkčního hřiště u obecního 

úřadu 
• Areál u ZŠ Tlustice 

• Horní část letiště Tlustice 

• Pořádání pravidelných společenských 
akcí (obecní ples, hasičský ples, 
sportovní ples, máje, čarodějnice) 

Slabé stránky 
• Neexistence kulturního místa pro větší 

společenské akce (venkovní sezení, atd.) 

• Neexistence sportovní haly nebo 
tělocvičny pro využití veřejností a 
zájmovými spolky 
 

Příležitosti 
• Finanční  prostředky  obce   naspořené   

v minulých letech 

• Relevantní dotační tituly 

• Zpracovaná územní studie pro využití 
horní části letiště jako volnočasové zony 

Hrozby 
• Upřednostnění realizace jiných projektů 

vzhledem k časovým, kapacitním a 
finančním možnostem obce 

• Neexistence nebo nezískání 
relevantního dotačního titulu u projektu 
výstavby multifunkčního sportovního 
hřiště 

• Nevytvoření koncepce říkající jak místně 
uspořádat sportovní a kulturní 
infrastrukturu v obci 

Tabulka 5 SWOT Sport, kultura a volný čas 
 

Hlavní témata: 
 

 

3.2.5 Školství 

Silné stránky 
• ZŠ/MŠ Tlustice 
• Areál ZŠ Tlustice 

Slabé stránky 
• Stav budovy ZŠ/MŠ Tlustice 

• Hrozící nedostatečná kapacita ZŠ a MŠ 

Příležitosti 
• Finanční  prostředky  obce   naspořené   

v minulých letech 

• Dotační tituly určené na školství a jeho 
rozvoj (jak infrastruktury, tak vzdělávání 
učitelů a personálu) 

Hrozby 
• Upřednostnění realizace jiných projektů 

vzhledem k časovým, kapacitním a 
personálním možnostem obce 

• Nevypsání žádného relevantního 
dotačního titulu/nezískání relevantního 
titulu 

Tabulka 6 SWOT Školství 



 

10  

General / Obecné 

Budovy MŠ a ZŠ – elektrorozvody, oplocení 

 

Studie na rozšíření MŠ a ZŠ – nová budova 
 

Rozšíření dětského hřiště v areálu MŠ a ZŠ 

Hlavní témata: 
 



 

11  

General / Obecné 

V následujících 4 letech si dává vedení obce za cíl podpořit udržitelný rozvoj obce Tlustice. Chce 

poskytnout občanům obce: 
 

• pocit bezpečí (například kvalitní dopravní infrastruktura a zklidnění dopravy v obci, revitalizace 
veřejného osvětlení) 

• možnost aktivně trávit volný čas (rozšíření sportovní infrastruktury, workoutová hřiště, 

kulturní a další společenské akce) 

• dokončení individualizovaného informačního servisu o dění v obci a okolí 

• upravenější prostředí obce – hřbitov, zeleň, odpadová místa 

4 PLÁNOVANÝ ROZVOJ V OBCI VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 

4.1 VIZE 
 

Realizace vize se skládá z několika navzájem propojených projektů. Tyto jsou dále popsány dle 

jednotlivých témat. Přesný popis projektů je součástí kapitoly 5 – Akční plán rozvoje obce. 
 

4.2 INFRASTRUKTURA A KOMUNIKACE 

Hlavní témata: 
 

• Rekonstrukce chodníků, silnic a veřejného osvětlení 

• Zklidnění dopravy v obci, zvýšení bezpečnosti občanů 

• Oprava a dokončení odvodnění v obci 

4.2.1 Rekonstrukce silnic a veřejného osvětlení 

Cílem vedení obce je v následujícím období provést rekonstrukci několika vytipovaných silnic v obci 

(těch, které nebyly v minulých letech rekonstruované) a spolu s tím provést revitalizaci veřejného 

osvětlení v těchto částech obce.  

Iniciovat jednání s okolním městy (Žebrák, Hořovice) o požadavku na vybudování kruhového objezdu 

u sjezdu z dálnice D5. 
 

Projekty: 
 

• Dokončení rekonstrukce ul.Praskoleská vč.VO 

• Veřejné osvětlení - revitalizace + rozšíření 

• Výstavba chodníku od dolní nádrže k čp. 119 

• Provozní údržba silnic v obci 

• Výstavba chodníku mezi čp.109 a čp.162 

• Oprava chodníku mezi čp.332 a čp.205 

• Oprava MK Štikovská vč.VO 

• Revitalizace komunikace v lokalitě Za školou mezi čp.336 a čp.294 

• Zpracování PD na chodník mezi čp.205 a č.p.265 

Iniciovat jednání s okolním městy (Žebrák, Hořovice) o požadavku na vybudování kruhového objezdu 
u sjezdu z dálnice D5 

• Oprava komunikace mezi čp.155 – ul. U Skalských 

• Doplnění laviček a odpadkových košů u silnic u dálnice 
 



 

12  

General / Obecné 

 

4.2.2 Zklidnění dopravy v obci, zvýšení bezpečnosti chodců 

Obec by měla být iniciátorem jednání mezi státní správou, správcem krajské komunikace a Policií ČR 

ve věci zklidnění stále rostoucí osobní a nákladní dopravy v obci. Cílem je vybudování přechodů pro 

chodce v klíčových lokalitách pohybu chodců – mezi BUS zastávkou a prodejnou COOP, dolní nádrží a 

chodníkem směrem od ZŠ. Dále vybudování regulačního SSZ (Semaforu) u ZŠ. 

Dalším krokem by měla být iniciace jednání mezi KÚSK (Středočeský kraj), ŘSD, město Žebrák ve věci 

realizace kruhové křižovatjy u sjezdu z dálnice u servisu Škoda. 
 

Projekty: 
 

• Realizace přechodů pro chodce 

• Regulační SSZ u ZŠ a MŠ 

• Vyvolání jednání ve věci kruhové křižovatky u servisu Škoda 
 

4.2.3 Odvodnění – oprava stávající kanalizace, zpevnění příkopů 

Zásadní projekt z hlediska kanalizační sítě a to převaděč odpadních vod do ČOV Hořovice byl 

dokončen v minulém volebním období. V PRO na toto volební období je cílem se věnovat havarijním 

úseku kanalizační sítě v obci, zpevnění páteřních odvodňovacích příkopů v obci pro plynulý a efektivní 

odtok srážkových vod a úprava odtoků obou nádrží vč.opravy pláště nádrže v horní části obce. 

 
               Projekty: 
 

• Oprava kanalizace od dolního rybníku k čp.98, napojení na přepad z nádrže 

• Dokončení zpevněného příkopu před čp.304, 305, 310 
 

  

4.3 VEŘEJNÁ SPRÁVA 

Hlavní oblasti: 

• Další zkvalinění poskytování informací  pro občany 

• Rozšíření prostorů pro SDH a JSDHO 

• Údržba hřbitova, přesun BUS zastávky 

4.3.1 Další zkvalitnění poskytování informací pro občany 
 

Obec Tlustice v současné době poskytuje informace pro občany obce prostřednictvím bezdrátového 

rozhlasu, mobilního rozhlasu, webových stránek, mobilní aplikace a příležitostně tištěnými 

informacemi do schránek každé nemovitosti.  

Cílem dalšího zkvalitnění je poskytnutí dosahu informací i pro občany, kteří nejsou schopni přijímat 

mobilní a webové informace a jediným zdrojem je bezdrátový rozhlas. Tímto řešením je například 

zasílání textové verze bezdrátového rozhlasu prostřednictvím sms - zpráv. 

Dále je dalším cílem rozšíření vývěsních míst OÚ Tlustice po obci. 
 

• Bez projektu - průběžná aktivita vedení obce 
 
 
 



 

13  

General / Obecné 

 
 

4.3.2 Rozšíření a rekonstrukce prostorů pro SDH a JSDHO 

V současné době využívají SDH a JSDHO prostory OÚ, konkrétně garáže a klubovnu v patře. 

V garážích je nutné vyměnit vjezdová vrata, v nichž u pravý je potřeba rozšířit průjezdní profil, 
dále je nutná oprava podlah, omítek a rozvodu elektroinstalace a vzduchu.  

Vzhledem k nárůstu uchazečů o hasičský sport je stávající klubovna prostorově nedostatečná pro 
pořádání kroužku mladých hasičů a to zejména v zimních měsících. Cílem PRO je revize možností 
rozšíření klubovny o další místnost v budově OÚ.  

4.3.3 Hřbitov, přesun BUS zastávky 

V rámci prostoru hřbitova byla vznesena myšlenka realizace stěny s urnovými místy v areálu 
hřbitova, která by umožnila alternativu k hrobovému místu. 

Přesun BUS zastávky spočívá ve vizi nového umístění zastávky směrem od Žebráku z hlavní, 
frekventované silnice do prostranství před čp.58, kde by byla zajištěna větší bezpečnost 
cestujících i plynulosti silničního provozu při zastavení autobusu.   

 
 

4.4 SPORT, KULTURA A VOLNÝ ČAS 

Hlavní oblasti: 
 

• Rozvaha nad výstavbou multifunkční budovy pro sport a kulturu v obci v místě bývalé „Masny“ 

• Aktivní kroky v budování volnočasové zóny „Runway“ – projekt hřiště s UMT 

• Instalace workoutových prvků v rámci hřišť  v obci 

4.4.1 Rozvaha nad výstavbou multifunkční budovy pro sport a kulturu v obci 

 

Vedení obce vzalo na vědomí velké množství na vybudování multifunkční budovy pro sport a kulturu 

v obci, která zcela viditelně v obci chybí, v místě bývalé „Masny“. Vedení obce zadá zpracování 

architektonické a zastavovací studie pro možnost výběru vhodného projektu, který by se 

v budoucnosti mohl realizovat. 

 

4.4.2 Aktivní kroky v budování volnočasové zóny „Runway“ 

V rámci PRO na období 2019 – 2022 bylo zadání na zpracování studie a zastavovací studie pro 

volnočasovou zónu v horní části letišti, pracovně zvaná „RunWay“. 

Tato studie byla dokončena a schválena v roce 2022 ZO Tlustice. Dominantním místem v této 

studii je fotbalové hřiště s umělým hracím povrchem. Cílem předloženého PRO je zpracování 

projektové dokumentace na tuto stavbu pro možnost podávání žádostí o získání dotace na 

výstavbu a tím založení základního prvku celé zóny. 



 

14  

General / Obecné 

4.4.3 Instalace workoutových prvků v rámci hřišť v obci 

Dalším významným námětem v anketě občanů byla instalace workoutových prvků (Street 

workout (angl. trénování, hovor. venkovní fitness) je sportovní aktivita s vlastní vahou těla, která 

zahrnuje různé cviky na veřejných sportovních hřištích, především na hrazdě, bradlech, žebřinách, 

horizontálních žebřících, kruzích a jiných konstrukcích, nebo i bez jejich použití (na zemi)) v na hřištích 

v rámci obce Tlustice a na procházkových cestách v okolí obce (u dálnice). 
 

Název projektů: 
 

• Rozvaha nad výstavbou nové multifunkční budovy pro sport a kulturu 

• Aktivní kroky v budování volnočasové zóny „Runway“ 

• Instalace workoutových prvků 

  

4.5 ŠKOLSTVÍ 

Hlavní oblasti: 
 

• Školní budova 

• Studie o rozšíření ZŠ a MŠ Tlustice 

• Doplnění hracích prvků na dětské hřiště v areálu 

4.5.1 Školní budova 

Škola je jedním z pilířů společenského života v obci. V minulosti proběhla rekonstrukce vnější části 

budovy a přilehlého okolí. Prozatím nezměněny zůstaly vnitřní elektrorozvody a vnějš oplocení na 

severní a západní části areálu. Cílem obce v následujícím období je rekonstrukce elektrických rozvodů 

školy a oplocení.  

Posledním krokem v kapitole školství je rozšíření prvků na dětském hřišti v areálu MŠ a ZŠ pro děti ve 

věku okolo 3 let. 

Názvy projektů: 
 

• Rekonstrukce elektrického rozvodu ZŠ a MŠ Tlustice 

• Studie o rozšíření ZŠ a MŠ Tlustice 

• Doplnění hracích prvků na dětské hřiště v areálu 

4.5.2 Studie o rozšíření ZŠ a MŠ Tlustice 

 

Vzhledem ke každoročnímu nárůstu dětí do MŠ a ZŠ si dává obec Tlustice za úkol úvahu ve studii na 

rozšíření MŠ a ZŠ a to v nové budově (depandetní) v západní části horního letiště. 
 

 
 
Názvy projektů: 

 

• Studie o rozšíření ZŠ a MŠ Tlustice 
 



 

15  

General / Obecné 

4.5.3 Doplnění hracích prvků na dětské hřiště v areálu 

Posledním krokem v kapitole školství je rozšíření prvků na dětském hřišti v areálu MŠ a ZŠ pro 

děti ve věku okolo 3 let. 

4.6 ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A VZHLED OBCE 

Hlavní oblasti: 
 

• Rekultivace porostu o obci Tlustice  

• Zlepšení prostředí pro ukládání tříděných odpadů v obci 

• Oprava rybníků 

4.6.1 Rekultivace porostu v obci Tlustice 
Cílem do PRO je pokračování rekultivace zeleně obce zejména v dolní části obce, v místě kde bude budoán 
nový chodník mezi čp.113  a čp.23, dále park před čp.3 a další úpravy u Pomníku obětem světových válek. 
Současně bude probíhat údržba zeleně na hřbitově a přilehlé komunikaci. 
 
Bez projektu – průběžná aktivita 

 

4.6.2 Zlepšení prostředí pro ukládání tříděných odpadů v obci 
 

Vedení obce Tlustice je si vědomo, že celková kultura umístění nádob na tříděný odpad není adekvátní 
představám občanů a zastupitelům obce. V následujícím období je v plánu každé sběrné místo ohradit a 
vytvořit tak prostředí, které bude bude odpovídat předpokladům obce v 21.století.  
 

• Projekty:   
▪ vytipování nových míst, kde nehrozí anonymní ukládání zakázaného odpadu 
▪ výběr vhodného systému na ohrazení a vymezení sběrných míst 

 
 

4.6.3 Oprava rybníků 
 

Dolní rybník – je nutné v rámci opravy kanalizace z kapitoly Komunikace a infrastruktura vyřešit přepad 
a odtok z této nádrže 
Horní rybník – oprava pláště, kdy nedále uniká voda po určitou niveletu 
 

Názvy projektů: 

• Oprava horního rybníka 

• Přepad a odtok z dolního rybníka 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16  

General / Obecné 

 
 
 
 
 
 

5 AKČNÍ PLÁN ROZVOJE OBCE VOLEBNÍ OBDOBÍ 2022-2026 
V následující kapitole budou detailněji popsány jednotlivé rozvojové projekty v obci. 



 

17  

General / Obecné 

 

 
Rekonstrukce chodníků, silnic a 
revitalizace veřejného osvětlení 

 
Zklidnění 
dopravy 
v obci, 
zvýšení 

bezpečnosti 
chodců 

 

 
Oprava a 

dokončení 
odvodnění 

v obci 

Chodník mezi 
čp.109 a 162 

Doplnění 
mobiliáře 
u dálnice 

Zpracování 
PD na 

výstavbu 
chodníku 

podél sil do 
Žebráku  

čp.120–265  

   Výstavba                  Provozní  
  chodníku                    údržba 
 podél silnice           komunikací 
 směr Žebrák 
  čp.113-119 

Iniciace 
jednání o 
možnosti 
kruhové 

křižovatky 
v Žebráku u 

servisu 
Škoda 

Zpevnění 
příkopu před 
čp.304 - 310 

 

 

Oprava 
kanalizace od 
dolní nádrže 

k čp.98 

 

 

 

 
Průběžná 

aktivita obce 

 

 
 

 

 

Infrastruktura a komunikace 



 

16  

General / Obecné 

Název projektu Rekonstrukce místních komunikací a VO 

Garant Jiří Červenka, Ing.Jan Chaloupecký, Pavel Bureš DiS. 

Tým Komise výstavby, Grantová a dotační komice 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Cílem projektu je oprava místních komunikací Praskoleská, Štikovská a 
před čp. 2 – čp.155. Současný stav komunikací je na hranici životnosti. 
Součástí opravy je rekonstrukce VO, IS, chodníků a zlepšení komfortu 
obyvatel. 
Projekt  byl  jedním  z nejvíce  žádaných  ze  strany  občanů  Tlustice   
v rámci realizace dotazníkového šetření. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

• Oprava komunikací v havarijním stavu vč.vybavení 

• Zvýšení komfortu bydlení pro místní obyvatele 
• Eliminace nákladů na neustálou údržbu v současném stavu 

Předpokládané náklady 
projektu 

6 000 000 Kč vč. DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu, jejich časová 
náročnost a předpokládané 
náklady 

1. Zpracování projektové dokumentace (mimo Praskoleská) 
2. Získání stavebního povolení 
3. Příprava a realizace výběrového řízení 
4. Realizace výstavby 

Druh – investice, provoz Investice 

Je možno čerpat dotace? Ano 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu - Uzavřená výzva – oslovení min. 3 
Dodavatelů 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

1. Příprava 2023 - 2024 
2. Realizace 2024 – 2025 (2023 Praskoleská) 



 

17  

General / Obecné 

Název projektu Veřejné osvětlení – revitalizace + rozšíření 

Garant Zdeněk Tobiška, Jiří Červenka, Ing.Jan Chaloupecký 

Tým Komise výstavby, Dotační a grantová komise 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

V rámci projektu je plánována postupná revitalizace a rozšíření 
veřejného osvětlení v obci. 

 
Revitalizace – v rámci plánovaných investic společnosti ČEZ do 
přesunu nadzemního vedení do země bude nutné být v součinnosti a 
během prací ČEZu přesunout i vedení VO do zemního vedení. S tím 
souvisí i revize rozmístění sloupů VO a případné doplnění nebo 
výměna za nové. 

 
 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Vyšší kvalita a zhodnocení obecní infrastruktury 

• Finanční úspora obce ve výdajích na veřejném osvětlení 
(instalace úsporných zářivek) 

• Zlepšení vizuální podoby obce 

• Zvýšení bezpečnosti občanů obce 

• Zlepšení viditelnosti pro řidiče 

Předpokládané náklady 
projektu 

1 500 000 Kč vč.DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

1. Koordinace prací s ČEZem 
2. Připravit a realizovat zadávací řízení 
3. Realizovat rekonstrukci 

 
Nutná koordinace s pracemi společnosti ČEZ. 

Druh – investice, provoz Investice 

Je možno čerpat dotace? Ano 

Zadávací řízení Rekonstrukce silnic – Zjednodušené podlimitní řízení – zadávací 
postup v režimu zákona o veřejných zakázkách 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

Rekonstrukce silnic 
1. Realizace – 2023 – 2026 



 

18  

General / Obecné 

Název projektu Výstavba chodníku podél silnice III/1142 mezi čp.30 – 119 vč.opravy 
havarijního stavu kanalizační sítě 

Garant Marek Hasman, Jiří Červenka, Pavel Bureš Dis. 

Tým Komise výstavby, Dotační a grantová komise 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Výstavba nového chodníku podél silnice III/1142 mezi čp.30 – 119 
bude novostavba, která v těchto místech historicky chybí. Chodník 
bude ze zámkové dlažby, součástí stavby bude i oprava havarijního 
stavu kanalizační sítě v trase chodníku. Budou provedeny i nové 
vjezdy k nemovitostem a revitalizace zeleně v parcích v dotčených 
místech. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Zvýšení bezpečnosti chodců, kteří se pohybují po silnici 

III/1142 

• Oprava kanalizační sítě 

• Zlepšení visuální podoby obce 

Předpokládané náklady 
projektu 

3 000 000Kč vč. DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Příprava a realizace zadávacího řízení 
2. Realizace projektu 

Druh – investice, provoz Investice 

Je možno čerpat dotace? Ano 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – uzavřená výzva - oslovení min. 3 
dodavatelů 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

1. Příprava a realizace zadávacího řízení – březen – červen 2023 
2. Realizace projektu – září 2023 – červen 2024 



 

19  

General / Obecné 

Název projektu Iniciace jednání s okolními městy, státní správou, KÚSK, ŘSD o 
možnosti výstavby kruhové křižovatky u sjezdu z dálnice D5 u servisu 
Škoda 

Garant Marek Hasman, Jiří Červenka 

Tým OÚ Tlustice 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Pokusit se o sjednání schůzky na projednání možnosti realizace 
kruhové křižovatky u sjezdu z D5 u servisu Škoda. 

Přínos   pro   obec   a   život  
v obci 

 

• Velká část občanů Tlustice využívá křižovatku u servisu Škoda 
jak cestou do průmyslové zóny Žebrák (Valeo, Mubea atd.), tak 
cestou do zaměstnání směr Praha. Křižovatka je 
v exponovaných časech velmi přehlcená a nebezpečná. 
Vznikají zde dlouhé kolony ve směru od Tlustice. 

Předpokládané náklady 
projektu 

5 000Kč vč. DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 

1. Oslovení okolních měst s dotazem o součinnost 
2. Oslovení KÚSK 
3. Oslovení ŘSD, PČR 
 

Druh – investice, provoz  

Je možno čerpat dotace?  

Zadávací řízení  

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

2023 - 2024 



 

20  

General / Obecné 

Název projektu Provozní údržba silnic v obci 

Garant Marek Hasman, Jiří Červenka 

Tým Komise výstavby 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Provozní údržba silnic v obci se týká: 
• Oprava povrchu komunikace u dálnice 

• Ulice „Dlouhá“ - oprava povrchu recyklátem 
 

Přínos   pro   obec   a   život  
v obci 

 

• Provozní údržba silnic, u kterých není potřeba větších investic 

Předpokládané náklady 
projektu 

110 000Kč vč. DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Příprava a realizace zadávacího řízení 
2. Realizace projektu 

Druh – investice, provoz Provoz 

Je možno čerpat dotace? Provozní údržba bude realizována bez dotační pomoci 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu - Přímé zadání/Vlastními silami 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

1. Příprava 2023 
2. Realizace 2023 - 2026 



 

21  

General / Obecné 

Název projektu Zklidnění dopravy v obci  

Garant Jiří Červenka, Marek Hasman 

Tým OÚ Tlustice, Komise výstavby 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Vyvolání jednání v PČR, KSUS a MěÚ Hořovice ve věci zklidnění 
dopravy v obci. Dopravy v obci Tlustice každý rok neutěšeně roste a 
stávající prvky ke zklidnění dopravy (radary) již neplní svojí roli. Cílem 
je umístění regulačního semaforu u ZŠ a MŚ Tlustice, který při 
překročení povolené rychlosti donutí vozidla na signál „STŮJ“ zastavit. 
Dále je cílem vybudování dalších přechodů pro chodce např.před 
prodejnou COOP, nebo u dolní nádrže směr ke statku. 
S tím souvisí i provedení oficiálního sčítání průjezdu vozidel obcí, který 
bude sloužit jako podklad pro jednání. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Větší bezpečnost občanů 

• Dodržování předpisů dopravního provozu v obci 

Předpokládané náklady 
projektu 

1 000 000 Kč 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Výběr dodavatele sčítání dopravy 
2. Projednání možností s PČR, MěÚ, KSUS 
3. Realizace 

Druh – investice, provoz Investice 

Je možno čerpat dotace? Investiční akce, dotace přidělena 

Zadávací řízení Veřejné ohlášení 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

1. Sčítání (05-06/2023) 
2. Jednání (podzim 2023) 
3. Realizace projektu (2024 - 2025) 



 

22  

General / Obecné 

Název projektu Doplnění mobiliáře podél procházkových cest 

Garant Ing. Jan Chaloupecký, Pavel Bureš DiS. 

Tým Komise výstavby, Komise grantová 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Cílem je doplnění mobiliáře (lavičky, odpadkové koše) v místech, která 
slouží jako procházkové trasy místních občanů – silnice podél dálnice, 
polní cesty, cesta ke hřbitovu 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Zvýšení komfortu volnočasového využití pro místní občany 

Předpokládané náklady 
projektu 

200 000 Kč 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Výběr dodavatele mobiliáře 

Druh – investice, provoz Investice 

Je možno čerpat dotace? Je nutné prověřit 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – uzavřená výzva - oslovení min. 3 
dodavatelů 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

2023 - 2024 



 

23  

General / Obecné 

Název projektu Zpracování projektové dokumentace na chodník mezi čp.122 – 265 
podél silnice III/1142 

Garant Jiří Červenka, Ing. Jan Chaloupecký  

Tým Komise výstavby 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Jedná se o zpracování PD na pokračování chodníku pro pěší po pravé 
straně silnice III/1142 mezi čp.122 – čp.265  

Přínos   pro   obec   a   život  
v obci 

 

• Zajištění bezpečnosti pěších 

Předpokládané náklady 
projektu 

300 000 Kč 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Výběr zhotovitele 
2. Realizace projektu 

Druh – investice, provoz Provoz 

Je možno čerpat dotace? ANo 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – uzavřená výzva - oslovení min. 3 
dodavatelů 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

1.    Příprava 2023 
2.    Realizace – 2023 - 2024 



 

24  

General / Obecné 

 
Zefektivnění správy    
území obce 

 
Výstavba stěny 

s urnovými okénky 

 

 
Optimalizace prostorů pro SDH 

a JSDHO 

 

 
Přesun BUS zastávky 

 

 
 

 

 

Veřejná správa 



 

25  

General / Obecné 

Název projektu • Optimalizace prostorů pro SDH a JSDHO 

Garant • Marek Hasman, Pavel Bureš DiS., Erik Pergl, František 
Šmída 

• Tým                                                 OÚ Tlustice, komise Grantová, SDH 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

• Optimalizace prostorů pro SDH JSDHO 
 

• SDH a JSDHO v současné době využívají dvě garáže 
v prostorách budovy OÚ Tlustice a klubovnu v téže 
budově. Garáže vykazují vzhledem ke svému stáří 
velké poruchy na podlahách, omítkách, rozvodech 
elektro a vzduchu. Vjezdová vrata je původní od 
výstavby budovy a jejich průjezdný profil je již 
nedostatečný. Cílem PRO je rekonstrukce garáží, 
výměna a rozšíření průjezdu vrat. 

• Klubovna SDH je vzhledem k nárůstu uchazečů o 
hasičský sport prostorově nedostatečná a mladí hasiči 
jsou nuceni během zimních měsíců využívat zasedací 
místnost OÚ. Cílem je možnost prověření rozšíření 
klubovny o další místnost v budově OÚ. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

• Větší zázemí pro mladé hasiče 
• Kvalitnější zázemí v garážích SDH a JSDHO 

 

Předpokládané náklady 
projektu 

• 1 500 000 Kč 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

• Zpracování PD vrat 

• Výběr dodavatele 

• Výběr možností na rozšíření klubovny 

• Realizace 

Druh – investice, provoz • Provoz 

Je možno čerpat dotace? • Ano 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – uzavřená výzva - oslovení min. 3 
• dodavatelů 

• Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

• 1. Příprava projektu 2023 – 2024 
• Realizace 2025 - 2026 



 

26  

General / Obecné 

 
 

Výstavba multifunkční haly pro sport a kulturu 

 

 
 

Workoutové prvky 
v prostorách 
místních hřišť 

 

 

 
Průběžná aktivita 

obce 

 

 

 
             Zpracování PD výstavby 

fotb.hřiště s UMT v rámci 
volnočasové zóny 
„RunWay“ 

 

 

 
               Rozvaha instalace 

fotovoltanických panelů na 
střechu kabin na 
fotbalovém hřišti 

 

 

 

 
 

 

 

Sport, kultura a volný čas 



 

27  

General / Obecné 

Název projektu Výstavba multifunkční 
haly pro sport a kulturu  

      

Garant Jiří Červenka, Marek Hasman, Ing,Jan Chaloupecký, Kateřina Burešová 

Tým Komise výstavy, Dotační a grantová 
Komise, Komise Kulturní 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Zpracování vize pro vybudování multifunkční haly pro sport a kulturu 
na místě po původní provozně RAJ („Masna“) 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Sportovní a kulturní vyžití občanů obce Tlustice a využití 
místními spolky (SDH, SK) 

Předpokládané 
projektu 

náklady 200 000Kč vč. DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Zadání studie 

Druh – investice, provoz Investice 

Je možno čerpat dotace? Ne 

Zadávací řízení  

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

1. Příprava – 2023 - 2024 
 



 

28  

General / Obecné 

Název projektu Zpracování projektové dokumentace výstavby fotbalového hřiště 
s UMT v rámci volnočasové zóny „Runway“ 

Garant Jiří Červenka, Pavel Bureš, DiS. 

Tým Komise výstavby, Dotační a grantová komise 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Zpracování PD na výstavbu fotb.hřiště s UMT v rámci volnočasové 
zóny na horní části letiště „Runway“. Objekt fotbalového hřiště je 
dominantním prvkem ve zpracované studii využíti horní části letiště 
jako volnočasové zóny. Jelikož hřiště není reálné vybudovat 
z prostředků obce, je nutné využít dotační tituly. Z tohoto důvodu je 
cílem PRO zpracování PD jako podklad k žádosti o dotace a následnou 
výstavbu. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Vyšší kvalita a zhodnocení obecní infrastruktury 

• Možnost aktivního pohybu i během klimaticky nevhodných 
měsíců pro pohyb na travnatém hřišti  

• Možnost využití u žáků ZŠ a MŠ 

• Komerční zhodnocení formou pronájmu dalším subjektům 
z okolních obcí a měst 

• „Odstartování“ budování volnočasové zóny na horní části 
letiště 

Předpokládané náklady 
projektu 

600 000 Kč vč. DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Příprava a realizace zadávacího řízení 
2. Realizace projektu 

 
 

Druh – investice, provoz Provoz/Investice 

Je možno čerpat dotace? Ano 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – uzavřená výzva – oslovují se 3 
dodavatelé 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

Příprava a realizace 2024 



 

29  

General / Obecné 

Název projektu Instalace workoutových prvků v prostorách místních hřišť a dalších 
ploch s volnočasovým pohybem občanů 

Garant Kateřina Burešová, Pavel Bureš DiS. 

Tým Dotační a grantová komise, Komise kultury, sportu a školství 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

V obci Tlustice se nachází 3 hřiště pro děti (hřiště SK, hřiště u OÚ a 
oranžové hřiště Za školou). V rámci těchto hřišť nejsou žádné prvky 
pro aktivní vyžití dospělích. Cílem je instalace workoutových prvků na 
tyto hřiště a několika prvků i podél cesty u dálnice případně ke 
hřbitovu. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Zatraktivnění hřišť a procházkových cest 

• Aktivní vyžití všech generací 

• Umožnění aktivního trávení volného času obyvatel  při 
pohybu v okolí obce Tlustice 

Předpokládané náklady 
projektu 

400 000Kč vč. DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Žádost o dotaci 
2. Příprava a realizace zadávacího řízení 
3. Realizace projektu 

Druh – investice, provoz Provoz 

Je možno čerpat dotace? Ano 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – přímé zadání 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

Příprava a realizace 2023 - 2024 



 

30  

General / Obecné 



 

31  

General / Obecné 

 
Školní budova 

 
 

Rekonstrukce oplocení 
areálu ZŠ a MŠ 

 
Rekonstrukce 

elektrických rozvodů ZŠ 
a MŠ Tlustice 

 
Studie na rozšíření ZŠ a 

MŠ – nová budova 

 

 

 

 
 

 

 

Školství 



 

32  

General / Obecné 

Název projektu Rekonstrukce oplocení areálu ZŠ a MŠ Tlustice 

Garant Jiří Červenka , Marek Hasman 

Tým Komise výstavby 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Rekonstrukce oplocení západní a severní části areálu. Výměna 
oplocení z pletiva v severní části a rekonstrukce plotu v západní části a 
demolicí stávajícího nízkého oplocení s drátěných modulů a náhrada 
za neprůhledný, segmentový betonový plot o výšce nad 2,0 m. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Oprava havarijního stavu severní části plotu 

• Výměna západní části plotu a zajištění odclonění školního 
areálu od soukromých nemovitostí podél tohoto plotu  

 

Předpokládané náklady 
projektu 

200 000Kč vč. DPH 
 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Realizace projektu 

Druh – investice, provoz Investice 

Je možno čerpat dotace? Ne 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – přímé zadání 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

 
1. Realizace projektu – 2023 



 

33  

General / Obecné 

Název projektu Rekonstrukce elektrického rozvodu ZŠ/MŠ Tlustice 

Garant Marek Hasman, Jiří Červenka, Ing. Jan Chaloupecký, Pavel Bureš DiS. 

Tým Komise výstavby, Dotační a grantová komise 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Rekonstrukce elektrického rozvodu v ZŠ/MŠ Tlustice. Stávající 
elektrické rozvody nebyly dlouho rekonstruované. Zvyšuje se riziko 
nehody. Cílem  bude  rekonstrukce  veškerých  elektrických  rozvodů  
v budově. Obsahem bude také vybudování datové sítě za účelem 
rychlejšího internetového připojení, vybudování kamerového 
systému, atd. 

 
Rekonstrukce musí probíhat v prázdninových měsících. Možná bude 
nutno přistoupit k vícefázové rekonstrukci ve více etapách. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Vyšší kvalita a zhodnocení obecní infrastruktury 

• Snížení rizika nehody způsobené špatným stavem elektrických 
rozvodů 

Předpokládané náklady 
projektu 

2 000 000Kč vč. DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Žádost o dotaci 
2. Příprava a realizace zadávacího řízení 
3. Realizace projektu 

 
Průběžně: Sledování dotačních možností, podání žádosti o dotaci 

Druh – investice, provoz Investice 

Je možno čerpat dotace? Ano 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – uzavřená výzva – oslovení min. 3 
dodavatelů 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

1. Žádost o dotaci – 2023 - 2024 
2. Příprava a realizace zadávacího řízení – 2023 -2024 
3. Realizace projektu – 2024 - 2026 



 

34  

General / Obecné 

Efektivní 
zimní údržba 

v obci 

 
Úprava sběrných míst u 

kontejnerů 

 
 

Oprava dna horního   
rybníka 

 
 

Revitalizace zeleně v    
            obci 

 

 

 

 
 

 

 

Životní prostředí a vzhled obce 



 

35  

General / Obecné 

Název projektu Oprava dna horního rybníka 

Garant Marek Hasman, Jiří Červenka 

Tým Komise výstavby, Dotační a grantová komise 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Oprava dna horního rybníka, která je nutná z důvodu ztráty objemu 
vody v nádrži a tím znemožnění funkčnosti jako požární nádrž. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Obnovení funkce požární nádrže 

Předpokládané náklady 
projektu 

350 000 Kč 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Ujasnění rozsahu opravy 
2. Příprava a realizace zadávacího řízení 
3. Realizace akce 

Druh – investice, provoz Provoz 

Je možno čerpat dotace? Ano 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – přímé zadání 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

1. Příprava 2023 
2. Realizace 2024 



 

36  

General / Obecné 

Název projektu Úprava sběrných míst u kontejnerů na tříděný odpad  

Garant Marek Hasman, Jiří Červenka, Ing.Jan Chaloupecký 

Tým Komise výstavby 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

V obci Tlustice se nachází 6 sběrných míst s kontejnery na tříděný 
odpad. Tyto sběrná místa jsou umístěna na plochách, které k tomuto 
účelu nebyla primárně určena. Cílem PRO je vybudování krycích boxů 
(ohrádek), kde budu kontejnery uschovány a vcelku budu vizuální 
výsledek odpovídat požadovanému vzhledu v obci. Dále je cílem 
přesun některých míst, aby se předešlo vzniku „černých skládek“ 
v těchto místech, protože jsou umístěna do míst s malou frekvencí 
výskytu občanů. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Obnova vybavení obce 

• Zlepšení komfortu občanů 

• Zlepšení vizuálního vzhledu obce 

• Eliminace černých skládek 

Předpokládané náklady 
projektu 

750 000 Kč vč.DPH 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Výběr dodavatele mobiliáře - 2023 
2. Realizace – 2023 - 2024 

Druh – investice, provoz Provoz 

Je možno čerpat dotace? Ano, dle finální koncepce 

Zadávací řízení Veřejná zakázka malého rozsahu – přímé zadání 

Soubory (přílohy) 

Předpokládaný termín 
realizace 

1. Výběr dodavatele mobiliáře - 2023 
2. Realizace – 2023 - 2024 



 

37  

General / Obecné 

Název projektu Revitalizace zeleně v obci 

Garant Marek Hasman, Jiří Červenka 

Tým Komise výstavby, Komise kultury, školství a sportu 

Popis projektu – základní 
popis obsahu projektu, 
případný vztah s jinými 
projekty 

Rekultivace zeleně v parcích, které nebyly provedeny v roce 2022. 
Projekt obsahuje vytvoření cílové podoby území po rekultivaci, nákup 
nových stromků, keřů a jejich zasazení a péče technickou četou obce. 

Přínos   pro   obec   a   život 
v obci 

 

• Zlepšení vizuální podoby obce 

• Rekultivace zeleně v části obce 

Předpokládané náklady 
projektu 

600 000 Kč 

Nutné kroky pro realizaci 
projektu 

 
1. Dohoda nad cílovou podobou rekultivace 
2. Nákup materiálu 
3. Realizace projektu subdodavatelky /pracovníky OÚ Tlustice 

Druh – investice, provoz Provoz 

Je možno čerpat dotace? Ano 

Zadávací řízení Přímé zadání /Realizace pracovníky OÚ Tlustice 

Předpokládaný termín 
realizace 

1. Dohoda nad cílovou podobou rekultivace - 2023 
2. Nákup materiálu - 2024 
3. Realizace projektu subdodavatelsky /pracovníky OÚ Tlustice – 

2024 - 2026 

 


